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
ihre alten oder nicht gebrauchten Gegen-

stände verkaufen. Hier können Sie auch

versuchen mit den Verkäufer/innen zu

verhandeln, um einen günstigeren Preis

zu bekommen.

Ebay Kleinanzeigen
Ebay bietet neben Auktionen auch eine

Kleinanzeigenrubrik, auf der Sie viele

Angebote für Einrichtungsgegenstände

finden können. Sie sollten hier besonders

darauf achten, wie weit die Verkäufer von

Ihnen wohnen, damit Sie keine langen

Wege mit einem großen Möbelstück zu-

rücklegen müssen.

Praxis GmbH
Die Praxis GmbH ist eine gemeinnützige

Beschäftigungs- und Bildungsgesellschaft,

die insbesondere versucht, arbeitslosen

Menschen eine gute Arbeit zu geben. Als

Teil dieses Engagements betreibt sie unter

anderem ein Ge-brauchtwarenkaufhaus, in

dem Sie gebrauchte Möbel und Einrich-

tungsgegenstände erwerben können. Au-

ßerdem verkauft die Praxis GmbH ge-

brauchte Elektrogeräte in ihrem Second-

handladen Relectro.

facebook
Auf facebook gibt es auch verschiedene

Gruppen, in denen viele Dinge günstig

oder sogar kostenlos angeboten werden.

Angebote sind oft nur für kurze Zeit ak-

tuell, sodass es hier darauf ankommt,

schnell zu sein.

Die folgenden beiden Gruppen sind die
wichtigsten für Marburg:
• Flohmarkt Marburg
• Verschenk‘s MARBURG

https://www.facebook.com/groups/453473974664924
https://www.facebook.com/groups/flohmarkt.marburg/
www.praxisgmbh.de
http://kleinanzeigen.ebay.de/anzeigen/s-marburg/l4825
http://flohmarkt-marburg.de/termine/flohmaerkte-marburg/
http://www.marbuch-verlag.de/okaz/okaz.asp?rubrik=14&show=1&PageID=1
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In Wohnungsanzeigen werden manchmal viele Abkürzungen verwendet, die oft schwer zu ver-

stehen sind. In der folgenden Tabelle finden Sie wichtige Abkürzungen und ihre Bedeutung.

2 MM KT 2 Monatsmieten Kaution

2-Zi-Whg 2-Zimmer-Wohnung

Abstellk Abstellkammer

BaWa Badewanne

Blk Balkon

D Diele

DU Dusche

DaBO Dachboden

DG Dachgeschoss

EB Erstbezug

EBK Einbauküche

EFH Einfamilienhaus

EG Erdgeschoss

G-WC Gäste-WC

HK Heizkosten

Inet Internet

KM Kaltmiete

KT Kaution

m männlich, Zahl und dann m oder w

(z. B. 2 m, 1 w) = Anzahl der

männlichen oder weiblichen

Mitbewohner/innen (im Beispiel: 2

Mitbewohner, 1 Mitbewohnerin)

MM Monatsmiete

NK/NBK 2 Monatsmieten Kaution

NkVz Nebenkosten Vorauszahlung

NR Nichtraucher

OG Obergeschoss

renov. renoviert

SpüMa Spülmaschine

Stellpl. Stellplatz

TG Tiefgarage

TL Tageslicht

VB Verhandlungsbasis

w weiblich, Zahl und dann m oder w

(z. B. 2 m, 1 w) = Anzahl der

männlichen oder weiblichen

Mitbewohner/innen (im Beispiel: 2

Mitbewohner, 1 Mitbewohnerin)

WaMa Waschmaschine

Wfl. Wohnfläche

WG Wohngemeinschaft

Whg. Wohnung

WK Wohnküche

warm/WM Warmmiete

ZH Zentralheizung

ZKB Zimmer, Küche Bad

zzgl. zuzüglich




